МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 24 «КОЛОСОК»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД – КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

ПРИКАЗ

от 22.05. 2023 г.                                                                                                 №70

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по введению и

реализации федеральной образовательной программы дошкольного

образования в МБДОУ д/с №24 «Колосок»

          В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 г. №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства

просвещения Российской Федерации от 25 ноября 2022 года №1028 «Об

утверждении федеральной образовательной программы дошкольного

образования» от 24 ноября 2022 года №1022 «Об утверждении федеральной

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», приказом

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского

края от 10 мая 2023 года №1313 «Об утверждении плана мероприятий

(«дорожной карты») по введению и реализации федеральной

образовательной программы дошкольного образования в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам дошкольного образования, включая индивидуальных

предпринимателей, функционирующих на территории Краснодарского края»,

в целях обеспечения нормативно-правового и организационного

сопровождения введения и реализации новой федеральной образовательной

программы дошкольного образования, руководствуясь приказом  управления

образования от 19.05.2023 года №423 «Об утверждении плана мероприятий

(«дорожной карты») по введению и реализации федеральной

образовательной программы дошкольного образования в муниципальных

дошкольных образовательных учреждениях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам

дошкольного образования в муниципальном образовании город-курорт

Геленджик» администрации муниципального образования город-курорт

Геленджик, п р и к а з ы в а ю:

1. Заведующей Л. В. Мушировой:

1)утвердить план мероприятий («дорожная карта») по введению и

реализации федеральной образовательной программы дошкольного

образования;

2)разместить настоящий приказ на официальном сайте МБДОУ д/с №24

«Колосок»;

2)довести настоящий приказ до сведения педагогических работников

МБДОУ д/с №24 «Колосок».

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                            Л. В. Муширова

С приказом ознакомлены:

Кислухина Н. А.

Белая Г. Т.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 24 «КОЛОСОК»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД – КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

План -график внедрения ФОП ДО в образовательный процесс

№

п/п

Наименование мероприятия

Сроки

1. Организация изучения, анализа и

обсуждения членами Рабочей группы

Федеральной образовательной

программы дошкольного образования

постоянно

 Проведение самодиагностики

готовности к введению ФОП

до 1 июня 2023 года

2. Подготовка презентации по

Федеральной образовательной

программе дошкольного образования

для показа на педагогическом совете

март 2023 года

3. Организация педагогического совета с

целью ознакомления всего

педагогического коллектива с

Федеральной образовательной

программой дошкольного

образования

апрель 2023 года

5. Формирование банка данных

нормативно-правовых документов

федерального, регионального,

муниципального уровня,

регламентирующих введение и

реализацию ФОП ДО

постоянно

6. Подготовка списков педагогических

работников и обеспечение их участия

в повышении квалификации по

внедрению и реализации ФОП в

образовательной практике в

дистанционном формате на

апрель – май 2023 года

платформе Министерства

просвещения Российской Федерации

7. Организация внутреннего аудита с

целью анализа соответствия

содержания программ обязательному

минимуму содержания, заданному в

ФОП

август 2023 года

8. Отражение на сайте МБДОУ

мероприятий по реализации ФОП ДО

1 раз в квартал

		2023-12-15T08:04:34+0300
	Муширова
	я свидетельствую о точности и целостности этого документа